
nowiny 
lublinieckie

gazeta samorządowa 
egzemplarz bezpłatny 
nie stanowi dodatku 
do żadnej z gazet

ISSN 1234-5040Nr 3/532 28 marca 2025 r.

Wiadukt już otwarty!
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lublinieckie inwestycje/miasto i mieszkańcy

Wiadukt w ciągu ulicy Powstańców Śląskich w Lublińcu 
został otwarty dla ruchu. Na tym zakończył się etap proble-
mów drogowych, z którymi od prawie dwóch lat musieli mie-
rzyć się kierowcy, piesi i rowerzyści.

Obiekt został otwarty w  dniu 17 marca. Od godzin poran-
nych mogli z  niego korzystać piesi i  rowerzyści. Od godziny 
11:00 wznowiony został ruch samochodowy.

Wcześniej odbył się symboliczny, pierwszy przejazd przez 
wiadukt, w którym uczestniczył burmistrz Edward Maniura oraz 
Patryk Ochman – zwycięzca licytacji Wielkiej Orkiestry Świą-
tecznej Pomocy. 

Jak powstawał wiadukt? 
Odcinek drogi DW 906, wraz z  istniejącym obiektem mo-

stowym przewidzianym do rozbiórki, zamknięto dla ruchu dro-
gowego 1 czerwca 2023 roku. Uruchomiono wtedy komunikację 
zastępczą oraz wyznaczono objazdy dla ruchu samochodowego 
i rowerowego. 

Wiadukt już otwarty. 
Koniec utrudnień drogowych

Z  okazji otwarcia wiaduktu w  ciągu ulicy Powstańców 
Śląskich odbył się symboliczny pierwszy przejazd, w  którym 
uczestniczył burmistrz Lublińca Edward Maniura oraz zwycięz-
ca licytacji WOŚP, pan Patryk Ochman. Cała kwota z  licytacji 
– 3 550 zł – zasiliła konto 33. Finału Wielkiej Orkiestry Świątecz-
nej Pomocy, wspierając leczenie dzieci chorych na nowotwory 
i inne poważne schorzenia hematologiczne. 

Po przejeździe wiaduktem pan Patryk Ochman udał się 
z burmistrzem Edwardem Maniurą na obiad do Zamku Lublinie-
ckiego. Dziękujemy panu Patrykowi za jego hojność i zaangażo-
wanie w szczytny cel, jakim jest wsparcie przekazane dla Fundacji 
WOŚP!

MW

Pierwszy przejazd wiaduktem 
– wyjątkowy gest na rzecz WOŚP

Jak informuje wykonawca inwestycji, Zarząd Dróg Woje-
wódzkich w  Katowicach, w  pierwszej kolejności wykonano roz-
biórkę starego obiektu mostowego. Montaż pierwszych elemen-
tów konstrukcji stalowej nad torami w Lublińcu nastąpił w marcu 
2024 roku. Prace zakończono w lutym br. a po uzyskaniu pozy-
tywnej decyzji Wojewódzkiego Inspektora Nadzoru Budowlane-
go, dopuszczono wiadukt do użytkowania.

Parametry nowego obiektu
Nowy wiadukt w  Lublińcu to niemała konstrukcja. Jest on 

długi na prawie 175 metrów oraz wykonano go zgodnie z obo-
wiązującymi standardami.
- Takie obiekty są projektowane tak, aby przenosić obciążenia 
wynikające z  ruchu pojazdów o  dopuszczalnej masie całkowitej 
do 40 ton – informuje nas Ryszard Pacer, rzecznik prasowy ZDW 
w Katowicach.

Długość teoretyczna każdego z  łuków wiaduktu wynosi 
73,5 m, długość całkowita 76,2 m, a wysokość 13,39 m. Szero-
kość całkowita konstrukcji to natomiast 15,2 metra w części nad 
torami. Warto także podkreślić ile materiałów budowlanych zu-
żyto, aby taki obiekt mógł powstać.
- Można oszacować, opierając się na typowych wartościach dla 
tego rodzaju konstrukcji, że na budowę stalowego przęsła łuko-
wego o  długości około 76 metrów zużywa się od 500 do 800 
ton stali. Z kolei ilość betonu potrzebnego do wykonania żelbe-
towych filarów, płyty pomostowej oraz pali fundamentowych 
może wynosić od 2000 do 3000 metrów sześciennych – podaje 
Ryszard Pacer.

Inwestycja była realizowana przez Zarząd Dróg Wojewódz-
kich w Katowicach. Wykonawcą zostało Przedsiębiorstwo Wie-
lobranżowe Banimex Sp. z o.o. z Będzina. Koszt przebudowy wy-
niósł niecałe 42 mln złotych, z czego 30 mln złotych pochodziło 
z  Rządowego Funduszu Polski Ład: Program Inwestycji Strate-
gicznych.

Wojciech Berenda Fot. Oczy Otwarte - Łukasz Karnatowski
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Burmistrz Lublińca Edward Maniura podczas prywatne-
go wyjazdu do Meksyku odwiedził Urząd Miasta w Morelii. 
Spotkanie z władzami miasta miało charakter roboczy i było 
okazją do wymiany doświadczeń w zakresie zarządzania mia-
stem. 

Burmistrz Edward Maniura został powitany przez Susan 
Melissę Vásquez Pérez, reprezentującą prezydenta miasta, Al-
fonso Martíneza Alcázara. W  ramach spotkania burmistrz Lub-
lińca zwiedził historyczne centrum Morelii w towarzystwie syn-
dyk miejskiej Susan Melissy Vásquez Pérez, sekretarza rolnictwa 
i  rozwoju Morelii, Roberto Carlosa Lópeza Garcíi oraz general-
nego koordynatora ds. edukacji, kultury i turystyki Morelii, José 
Humberto Martíneza Moralesa. W  trakcie wizyty podkreślano 
znaczenie dziedzictwa kulturowego obydwu miast oraz ich po-
tencjału w zakresie turystyki i rozwoju gospodarczego. Tematem 
rozmów był także zrównoważony rozwój miast, mobilność oraz 
kwestie związane z ochroną środowiska.

Informujemy, że wizyta nie wiązała się z wydatkami z budże-
tu miasta Lublińca. 

MW

Burmistrz Lublińca  
odwiedził 

Urząd Miasta w Morelii

W dniu 26 marca w Urzędzie Miejskim w Lublińcu odbyło 
się spotkanie robocze z udziałem posłów na Sejm RP Przemy-
sława Witka i Andrzeja Szewińskiego oraz wiceburmistrzów 
Lublińca – Gabriela Podbioła i Jana Grajcara. Celem rozmów 
było omówienie kluczowych inwestycji infrastrukturalnych 
oraz kwestii związanych z obronnością kraju.

Podczas spotkania poruszono temat możliwości pozyskania 
środków na budowę krytej pływalni w Lublińcu oraz moderniza-
cję hali sportowej przy Szkole Podstawowej nr 1. Kolejnym tema-
tem były szanse i zagrożenia związane z budową trasy S11.  

W  trakcie rozmów omówiono również kwestie związane 
z  obronnością kraju, ze szczególnym uwzględnieniem działań 
mających na celu wzmocnienie bezpieczeństwa na poziomie 
lokalnym i  krajowym. Posłowie podkreślili konieczność ścisłej 
współpracy rządu z samorządami w tym zakresie.

Spotkanie zakończyło się deklaracją dalszej współpracy na 
rzecz rozwoju Lublińca oraz podejmowania działań zmierzają-
cych do pozyskania środków finansowych na kluczowe inwesty-
cje dla mieszkańców miasta.

MW

Spotkanie z posłami na Sejm RP
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Urząd Miejski w  Lublińcu przygotowuje się do wdrożenia 
programu „Lubliniecka Karta Mieszkańca”. Celem tej inicjatywy 
jest zapewnienie mieszkańcom dostępu do ulg i  przywilejów, 
a  także wsparcie lokalnych przedsiębiorców. Program wejdzie 
w  życie w  najbliższych tygodniach. Opracowany został już re-
gulamin oraz zasady udziału w programie. Rozpoczęły się także 
prace nad przygotowaniem systemu informatycznego umoż-
liwiającego składanie wniosków online i  zarządzanie kartą oraz 
prace nad przygotowaniem aplikacji mobilnej „Mój Lubliniec!”.
Kto będzie mógł ubiegać się o kartę?

Kartę otrzymają mieszkańcy zameldowani na stałe i  tym-
czasowo (jeśli rozliczają podatek w  Lublińcu), rolnicy, emeryci, 
renciści, uczniowie i studenci do 26. roku życia oraz nowi miesz-
kańcy Lublińca. Wymagane będzie złożenie wniosku i spełnienie 
określonych warunków. Osoba wnioskująca o  kartę musi być 
ujęta w  systemie gospodarowania odpadami na terenie miasta 
Lublińca. 
Korzyści dla mieszkańców i firm

Posiadacze karty skorzystają ze zniżek i przywilejów w miej-
skich obiektach sportowo-rekreacyjnych oraz instytucjach kul-
tury. Karta będzie uprawniać również do korzystania z  Punktu 
Selektywnego Zbierania Odpadów Komunalnych. Z  programu 
skorzystają także osoby prywatne i firmy, które zdecydują się do 
niego przystąpić jako partnerzy, oferując własne rabaty i promo-
cje.

Monika Wymysło

Lubliniecka Karta Mieszkańca 
– przygotowania do nowego programu

Przypominamy, że w  rocznym zeznaniu podatkowym (PIT) 
należy wskazać miejsce zamieszkania, a nie zameldowania. Jeśli 
mieszkacie w  Lublińcu, to właśnie tutaj powinien trafiać Wasz 
podatek – niezależnie od meldunku.

Dlaczego to ważne? Podatki odprowadzane przez miesz-

Szanowni Mieszkańcy!

Rozliczam PIT w LUBLIŃCU! 

Kultura,
sport

Edukacja

Ścieżki
rowerowe

Nowe drogi

Rozliczając PIT wpisz Twoje faktyczne miejsce zamieszkania: Lubliniec

kańców wracają do miasta w  postaci inwestycji w  infrastruktu-
rę, edukację, kulturę i  usługi komunalne. Dzięki temu możemy 
wspólnie rozwijać nasze miasto!

Wpisz w swoim PIT: miejsce zamieszkania – Lubliniec. 
Dziękujemy za Wasze wsparcie!

Urząd Miejski w Lublińcu
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Chodnik oraz 10 utwardzonych miejsc parkingowych po-
wstaje przy krawędzi ulicy Cyrana 10. Jest to jeden z projektów, 
który przeszedł do realizacji w ramach ubiegłorocznej edycji Bu-
dżetu Obywatelskiego Miasta Lublińca.

Jak czytamy w opisie inwestycji, parkingi i chodnik zostaną 
umiejscowione na nieużytkowanym pasie zieleni wzdłuż ogro-
dzenia Powiatowego Środowiskowego Domu Samopomocy. Pro-
jekt ma częściowo rozwiązać problem parkowania w  tej części 
miasta. Mowa o  osobach dojeżdżających codziennie do pracy, 
odwiedzających DPS i PŚDS czy chcących zaparkować w czasie 
organizowanych imprez w  Parku czy na Stadionie Miejskim. In-
westycja poprawi również bezpieczeństwo w ruchu drogowym.

WB 

Trwa realizacja  
kolejnych zadań  

w ramach Budżetu 
Obywatelskiego

Przypominamy, że do 31 marca 2025 r. (poniedziałek) 
trwa nabór wniosków o najem lokali mieszkalnych SIM Śląsk 
Północ przy ul. Wilniewczyca w Lublińcu. Dokumenty można 
składać osobiście w Urzędzie Miejskim, przez ePUAP lub po-
cztą tradycyjną.

W ramach inwestycji powstaną 62 mieszkania o powierzch-
ni od 39,11 m² do 66,92 m², 12 garaży, 85 miejsc parkingowych 
oraz plac zabaw. Budynki będą wyposażone w windy, instalacje 
fotowoltaiczne i pompy ciepła.

Najemcy wnoszą opłatę partycypacyjną (1620,54 zł/m²), 
która podlega zwrotowi lub zaliczeniu na wykup mieszkania. 
Przed podpisaniem umowy najmu wymagane będą kaucja oraz 
weryfikacja dochodu. Ustalony czynsz najmu to 19 zł/m².

Szczegóły oraz wzory dokumentów do pobrania na stronie 
www.lubliniec.eu, w  zakładce Sprawy mieszkaniowe/SIM oraz 
na stronie www.simslaskpolnoc.pl.

MW

Nabór wniosków  
na mieszkania SIM  

w Lublińcu do 31 marca!

Trwają prace związane z modernizacją ulic Spokojnej i Cy-
rana oraz przebudową mostu na ul. Spokojnej. Wartość inwe-
stycji wynosi 7.894.973,20 zł, a jej zakończenie planowane 
jest na 5 września 2025 r.

Dotychczas wykonano kanał technologiczny wzdłuż ul. Cy-
rana, kanalizację deszczową, przebudowano instalację teleko-
munikacyjną i gazową oraz ułożono kable zasilające oświetlenie 
uliczne. Ułożono także nawierzchnię bitumiczną na całej długoś-
ci ul. Cyrana i  częściowo na ul. Spokojnej, a  także nawierzchnie 
parkingów i dróg manewrowych.

Obecnie zakończono budowę kanalizacji deszczowej na od-
cinku od mostu do ul. Skłodowskiej oraz prace związane z instala-
cją oświetlenia drogowego. Przeprowadzono również rozbiórkę 
mostu. Trwa betonowanie przyczółków i skrzydeł mostu.

Inwestycja jest współfinansowana ze środków Rządowego 
Funduszu Rozwoju Dróg.

MW

Modernizacja  
ul. Spokojnej i Cyrana
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Informujemy, że od dnia 1 kwietnia 2025 roku PSZOK  
w Lublińcu przy ul. Przemysłowej 5 czynny będzie w następują-
cych godzinach:
• w środy od 13.00 do 18.00
• w piątki od 10.00 do 18.00
• w soboty od 8.00 do 14.00

Przypominamy, że do PSZOK przyjmowane są wyłącznie 
posegregowane odpady komunalne pochodzące z nieruchomo-
ści zamieszkałych objętych systemem gospodarowania odpada-
mi komunalnymi na terenie gminy Lubliniec.

Wydział Komunalny

Zmiana godzin 
otwarcia PSZOK

W związku z licznymi interwencjami dotyczącymi zanie-
czyszczenia rowu melioracyjnego K-34 przy ulicy Czarnole-
skiej w Lublińcu, w dniu 10 marca br., z inicjatywy zastępcy 
burmistrza Lublińca Gabriela Podbioła, w Urzędzie Gminy 
w Koszęcinie odbyło się spotkanie w celu podjęcia skutecz-
nych działań w zakresie identyfikacji źródła zanieczyszczenia 
rowu najprawdopodobniej ściekami bytowymi z terenu miej-
scowości Sadów. 

W  rozmowach uczestniczyli: wójt gminy Koszęcin Anna 
Korzekwa-Wojtal, wiceburmistrz Lublińca Gabriel Podbioł, 
przewodniczący Rady Gminy Koszęcin Tomasz Bonk, kierownik 
Referatu Inwestycji i Zamówień Publicznych w Urzędzie Gminy 
w  Koszęcinie - Mariusz Poloczek oraz naczelnik Wydziału ds. 
Środowiska i Klimatu Urzędu Miejskiego, Anna Walaszczyk-Ży-
mierska.
Podczas spotkania ustalono poniższe działania. 
1. Upoważnieni pracownicy Urzędu Gminy w  Koszęcinie prze-
prowadzą kontrole w  zakresie posiadania przez mieszkańców 
Sadowa zbiorników bezodpływowych do gromadzenia nieczy-
stości ciekłych.
2. Gminny Ośrodek Sportu i  Rekreacji w  Koszęcinie, który jest 
odpowiedzialny za realizację zadania w  zakresie opróżniania 
i wywozu nieczystości ciekłych z terenu gminy Koszęcin, prowa-
dzi aktualnie postepowanie w  zakresie zakupu kolejnego wozu 
asenizacyjnego w celu zwiększenia częstotliwości odbioru ście-
ków ze zlewni w Sadowie.
3. Gmina Koszęcin zobowiązała się do przeprowadzenia odmu-
lenia rowu melioracyjnego K-34 na odcinku leżącym na terenie 
miasta Lublińca.
4. W możliwie najbliższym terminie wójt gminy Koszęcin zorga-
nizuje spotkanie z  dyrektorem Powiatowego Związku Spółek 

Spotkanie w sprawie 
zanieczyszczenia rowu 

melioracyjnego K-34

Wodnych w Lublińcu, w którym uczestniczyć będą przedstawi-
ciele władz miasta Lublińca i gminy Koszęcin. 

Podjęte działania mają na celu poprawę jakości środowiska 
gruntowo – wodnego, a przede wszystkim zapewnienie komfor-
tu życia mieszkańców. O  dalszych postępach w  tej sprawie bę-
dziemy informować Państwa na bieżąco.

Monika Wymysło
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Lublinieckie Stowarzyszenie Trzeźwościowe „Nadzieja” 
aktywnie działa na rzecz osób walczących z uzależnieniami. 

Organizacja oferuje codzienne dyżury członków stowarzy-
szenia od poniedziałku do soboty w godzinach od 17:00 do 
19:00, a  także grupę wsparcia dla dorosłych, spotykającą się 
w każdą środę od godziny 17:00.

Podjęcie decyzji o  zmianie może znacząco wpłynąć na 
przyszłość – podkreślają członkowie „Nadziei”, zachęcając do 
działania i  skorzystania z  dostępnej pomocy. Osoby zaintere-
sowane mogą odwiedzić siedzibę stowarzyszenia przy ulicy 
Grunwaldzkiej 48 w Lublińcu lub skontaktować się mailowo pod 
adresem klubnadzieja@op.pl oraz telefonicznie pod numerem  
34 351 10 46.

MW

Informacja Urzędu Skarbowego 
w Lublińcu

Za nami dziewiąty bieg o szczególnym charakterze, ja-
kim jest „Setka Komandosa”. To bardzo wymagające zawody, 
w których startujący muszą pokonać dystans 100 kilome-
trów.

W biegu biorą udział głównie przedstawiciele służb mundu-
rowych: wojsko, policja, straż pożarna itd. Zawodnicy pokonują 
dystans 100 kilometrów, z czego 40 kilometrów w umundurowa-
niu polowym, w tym 20 kilometrów z plecakiem o wadze 10 kg.

Zawody rozgrywane były w Ośrodku Harcerskim w Pustej 
Kuźnicy. Biegacze wystartowali w  piątek 21 marca o  godzinie 
22:00. Pierwszych zawodników na mecie wypatrywano o godzi-
nie 7:00 następnego dnia.

Pierwsze miejsce zajął Maciej Dutkiewicz z  Mazowieckie-
go Oddziału Żandarmerii Wojskowej. Ukończył bieg z  czasem 
09:04:49. Drugi był Rafał Golec z 18. Batalionu Rozpoznawcze-
go Ułanów Wileńskich. Podium uzupełnił Sebastian Grabarczyk 
z 2. Stargardzkiego Batalionu Saperów. 

Najszybszą panią była Katarzyna Cyprych z  Batalionu 
Ochrony Bazy, która zajęła 19. miejsce z czasem 12:00:17. Dru-
gie miejsce wśród pań zajęła Klaudia Kiefer z Wojskowego Cen-
trum Rekrutacji w Brzegu, a trzecie Ines Wojciechowska z klubu 
„Młody vs Stary/Sfora BMK”.

Bieg cieszy się dużą popularnością w środowisku munduro-
wym. Potwierdza to fakt udziału prawie 900 biegaczy. Organi-
zatorem „Setki Komandosa” jest WKB Meta Lubliniec. Zadanie 
zostało dofinansowane przez Burmistrza Miasta Lublińca.

Wojciech Berenda

Przebiegli 100 kilometrów.  
Za nami „Setka Komandosa”

Fot: ZmierzymyCzas.pl/WKB Meta
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W  piątek, 21 marca, maluchy ze Żłobka Miejskiego oraz 
przedszkolaki radośnie powitały wiosnę! Wesołe zabawy, kolo-
rowe stroje, wspólne śpiewanie i tańce – wszystko po to, by za-
prosić słońce i ciepłe dni.

Dzieci przygotowały piękne wiosenne dekoracje, maszero-
wały w  barwnych korowodach i  z  uśmiechem pożegnały zimę. 
Nie zabrakło także symbolicznego topienia Marzanny oraz 
pierwszych wiosennych spacerów.

MW

Witaj, wiosno!

Żłobek Miejski

Miejskie Przedszkole Integracyjne nr 3

Przedszkole Miejskie nr 4

Przedszkole Miejskie nr 8
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Przedszkole Miejskie nr 2

Przedszkole Miejskie nr 1 Przedszkole Miejskie nr 7

Przedszkole Miejskie nr 6
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Dzień Otwarty w Szkole Podstawowej nr 1 w Lublińcu prze-
biegał w  wyjątkowo przyjaznej i  radosnej atmosferze. Rodzice 
oraz przyszli uczniowie mieli okazję zwiedzić całą szkołę i zapo-
znać się z  jej ofertą edukacyjną. Na początku wydarzenia Pani 
Dyrektor serdecznie powitała wszystkich gości i  zaprosiła do 
wspólnego zwiedzania. Następnie uczniowie szkoły zaprezen-
towali pokaz artystyczno-muzyczny, który spotkał się z  dużym 
entuzjazmem publiczności. Podczas zwiedzania na dzieci czekało 
wiele atrakcji. W  każdej sali przygotowano różnorodne zadania 
rozwijające umiejętności: psychologiczno-pedagogiczne, senso-
ryczne, manualne, językowe.

Dzień Otwarty w SP 1

Multisport w SP 1

W  dniu 11 marca nasza szkoła tętniła życiem! Odwiedzili 
nas uczniowie, ich rodziny oraz przyszli pierwszoklasiści, którzy 
z  entuzjazmem odkrywali nasz szkolny świat. Czekało na nich 
mnóstwo atrakcji! Na scenie odbywały się występy artystyczne, 
a miłośnicy sztuki brali udział w warsztatach malowania figurek. 
Dzięki okularom VR można było zajrzeć do wnętrza ludzkiego 
ciała. Nie zabrakło także nowoczesnych technologii. Dzieci pod 
okiem nauczycieli budowały i  programowały roboty, rozwijając 
logiczne myślenie i  kreatywność. Fanów naukowych wyzwań 
czekały wybuchowe eksperymenty, które dostarczyły wielu 
emocji i odrobiny dymu! Dla tych, którzy chcieli się zrelaksować, 
zorganizowaliśmy zajęcia jogi, dając chwilę wyciszenia pośród 
intensywnych wrażeń. Dzień zakończyła sportowa rywalizacja, 
która dostarczyła wielu emocji. Dzieci miały okazję zwiedzić 
szkołę, zobaczyć sale lekcyjne, poznać nauczycieli oraz wziąć 
udział w  zabawach. Mamy nadzieję, że to był początek pięknej 
szkolnej przygody!

Dzień Otwarty w SP 2– szkolna przygoda pełna atrakcji!

Ekscytująca wycieczka – sport i historia
Uczniowie naszej szkoły wzięli udział w wycieczce łączącej 

aktywność fizyczną z  odkrywaniem piłkarskich tradycji Śląska. 
Zaczęli od wizyty na ściance wspinaczkowej, testując siłę i odwa-
gę. Następnie odwiedzili stadion Piasta Gliwice, gdzie zwiedzili 
szatnię zawodników, lożę VIP i murawę boiska, mogąc poczuć się 
jak piłkarze wychodzący na mecz. Kolejnym punktem był stadion 
Górnika Zabrze, imponujący swoją historią i  sukcesami druży-
ny. Przewodnik opowiedział o kluczowych wydarzeniach klubu, 
a uczniowie mieli okazję zrobić zdjęcia z piłkarzami kończącymi 
trening. Wycieczka dostarczyła niezapomnianych wrażeń.

Zespół Public Relations SP 2

Co słychać w naszych szkołach podstawowych?

Aby ułatwić poznawanie szkoły, przyszli uczniowie otrzymy-
wali mapki, a po wykonaniu każdego zadania zbierali pieczątki. Na 
zakończenie czekała na nich niespodzianka – drobny upominek. 
Dodatkową atrakcją były warsztaty kulinarne, podczas których 
dzieci mogły własnoręcznie udekorować babeczki, oraz zajęcia 
z  udzielania pierwszej pomocy, które były doskonałą okazją do 
opanowania podstawowych umiejętności ratujących życie.

Dzień Otwarty był nie tylko okazją do poznania oferty szko-
ły, ale także do wspólnej zabawy i  integracji. Mamy nadzieję, że 
wszyscy uczestnicy opuścili szkołę z  uśmiechem i  już nie mogą 
się doczekać nowego roku szkolnego!

Dziewczynki z  klasy sportowej 6a kolejny raz udowodniły, 
że sport ma dla nich ogromne znaczenie. Uczennice, wygrywając 
turniej powiatowy minisiatkówki w Strzebiniu pokazały, że nie tyl-
ko koszykówka jest bliska ich sercu. Zawody odbyły się 18 marca 
br. Wzięły w nich udział 4 szkoły z naszego powiatu. Podopiecz-
ne pani Małgorzaty Poloczek były bezkonkurencyjne, ponieważ 
jako jedyna drużyna wszystkie 3 mecze wygrały 2:0 w  setach, 
bez tie-breaka. Końcowa klasyfikacja: 1 miejsce - SP1 Lubliniec, 
2 miejsce - SP Boronów, 3 miejsce - SP Strzebiń, 4 miejsce - SP 
Rusinowice. Dziewczyny awansowały do zawodów rejonowych, 
gdzie zmierzą się ze zwycięzcami z powiatu tarnogórskiego. 

Szkoła Podstawowa nr 1 w Lublińcu
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W dniu 13 marca w Szkole Podstawowej nr 4 im. 74 Górno-
śląskiego Pułku Piechoty w Lublińcu odbył się XXIV Powiatowy 
Konkurs Ortograficzny pod Honorowym Patronatem Starosty 
Powiatu Lublinieckiego Joachima Smyły. Konkurs od wielu lat 
cieszy się dużym powodzeniem, jest tradycją naszej szkoły oraz 
doskonałym testem kompetencji w dziedzinie ortografii dla ucz-
niów wszystkich szkół znajdujących się na terenie powiatu lubli-
nieckiego. 

W bieżącym roku wzięło w nim udział 50 uczniów z dwuna-
stu szkół z  całego powiatu. Uczestnicy zmagali się z  konkurso-
wym tekstem w  dwóch kategoriach wiekowych. Rozstrzygnię-
cie konkursu nastąpiło 20 marca. Nagrody i puchary zwycięzcy 
otrzymali z rąk pani Anety Konieczny – Naczelnik Wydziału In-
formacji, Promocji i Kultury w Starostwie Powiatowym, pana Bo-
gusława Hrycyka – Redaktora Naczelnego „Ziemi Lublinieckiej”               
oraz pani Ewy Prandzioch – Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 4 
w Lublińcu. 

Wyniki w  kategorii kl. IV-VI: Mistrz Ortografii: Zuzanna 
Marszałek ze Szkoły Podstawowej nr 3 w Lublińcu, Wicemistrz 
Ortografii: Paulina Pietruszewska ze Szkoły Podstawowej nr 3 
w Lublińcu, Laureat III miejsca: Mirosław Mikołajczyk z Publicz-
nej Szkoły Podstawowej w Lubecku. Wyróżnienia: Liwia Kompa-
ła z  Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w  Ciasnej, Liliana Mazur 
z Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Koszęcinie.

W dniu 13 marca br. odbył się Dzień Otwartej Szkoły, który 
był skierowany do przyszłych pierwszoklasistów oraz ich rodzi-
ców. Dzieci wraz z rodzicami miały możliwość obejrzenia przed-
stawienia przygotowanego specjalnie dla nich przez uczniów klas 
trzecich. Następnie był czas na zwiedzanie szkoły, sal lekcyjnych, 
biblioteki, świetlicy, poznanie nauczycieli oraz zapoznanie się 
z podstawowymi zasadami panującymi w placówce. 

Dzieci wzięły udział w  kreatywnych warsztatach plastycz-
nych, zabawach ruchowych oraz grach logiczych. W trakcie tych 
aktywności mogły poczuć się komfortowo w przestrzeni szkol-
nej, nawiązując pierwsze relacje z rówieśnikami oraz nauczycie-
lami. Rodzice mogli porozmawiać z dyrekcją oraz nauczycielami, 
uzyskać informacje na temat programu nauczania, organizacji za-
jęć pozalekcyjnych, a także zasad bezpieczeństwa. Szkoła przy-
gotowała dla każdego uczestnika Dni Otwartej Szkoły drobny 
upominek, który przypomni o miłych chwilach spędzonych pod-
czas tego wydarzenia. 

Spotkanie z funkcjonariuszami Służby Więziennej 
W dniu 11 marca 2025 r. gościliśmy przedstawicieli Służby 

Więziennej z  Oddziału Zewnętrznego w  Sierakowie Śląskim. 
W spotkaniu uczestniczyli uczniowie klasy 4a i 4b.  

Podczas spotkania funkcjonariusze: mjr Beata Lewke i  st. 
sierż. Dawid Mucha wyjaśnili, na czym polega ich codzienna 
praca. Uczniowie poznali wyposażenie, umundurowanie i środki 
ochrony osobistej stosowane podczas służby. Chętni uczniowie 
mogli przymierzyć ubiór interwencyjny strażnika więziennego 
wraz z  akcesoriami. Jednym z  najbardziej emocjonujących mo-
mentów wizyty była prezentacja psa specjalnego Nambo. 

Wizyta była doskonałą okazją do zdobycia wiedzy na temat 
pracy w służbie więziennej. Takie spotkania są istotnym elemen-
tem edukacji naszych uczniów. Serdecznie dziękujemy funkcjona-
riuszom Służby Więziennej za ich zaangażowanie i cenną lekcję. 

Marcin Straus

Wyniki w kategorii kl. VII-VIII: Mistrz Ortografii: Julia Kan-
dzia ze Szkoły Podstawowej nr 4 w  Lublińcu, Wicemistrz Or-
tografii: Natalia Kluge ze Szkoły Podstawowej nr 4 w  Lublińcu, 
Laureat III miejsca: Damian Łebek ze Szkoły Podstawowej w Pa-
wonkowie. Wyróżnienie: Marta Kopycka z Zespołu Szkół w Ko-
chanowicach. 

Zwycięzcom serdecznie gratulujemy i  życzymy dalszych  
sukcesów!

Koordynatorki Konkursu: 
Barbara Szuster

Agnieszka Machoń

Dzień Otwartej Szkoły w SP 3 XXIV Powiatowy Konkurs Ortograficzny
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Ostatnie tygodnie w  naszej bibliotece obfitowały w  nie-
zwykłe wydarzenia. Fani science fiction mieli okazję spotkać 
współautorów antologii „Ocaleni” – Macieja Ciembroniewicza, 
Tymoteusza Sokołowskiego i Tomasza Wilka, którzy opowiedzie-
li o kulisach tworzenia swoich opowiadań. W ramach „Wtorków 
z pasjami” Marian Nocuń – pasjonat muzyki, śpiewu i kolekcjoner 
– wprowadził nas w fascynujący świat zbierania kart i magnesów. 
Studenci Uniwersytetu Trzeciego Wieku uczestniczyli w  war-
sztatach „Sztuczna inteligencja bez tajemnic” prowadzonych 
przez Olafa Brzezinę, a  osoby z  cukrzycą i  insulinoopornością 
skorzystały z  cennych porad dietetyczki klinicznej i  edukatorki 
diabetologicznej Anny-Marii Kamińskiej. 

Miłośnicy podróży przenieśli się na Szlak Jakubowy w  Pol-
sce i  na świecie dzięki spotkaniu z  Jackiem Gutmańskim i  Ewą 
Kitą, prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Lubszeckiej. Ar-
tystyczne soboty dostarczyły wielu twórczych doznań – uczest-
nicy wzięli udział w  warsztatach „DotArt – małe kropki, wielki 
efekt” z Iwoną Ślezioną-Plawgo, poznali tajniki neurografiki z Ur-
szulą Anną Elshof, stworzyli swoje własne „Akwarium w słoiku” 
z Ewą Chrobok oraz bawili się linorytem podczas zajęć „Sztuka 
pod prasą” z Czesławą Włuką. Nie zabrakło także nowoczesnych 
technologii – dzieci w wieku 4-9 lat wraz z rodzicami odkrywa-
ły cyfrowy świat w ramach „Zakodowanej Biblioteki” pod okiem 
Agaty Kaczmarczyk, Ewy Siemiradzkiej i Iwony Śleziony-Plawgo. 

Z okazji Dnia Kobiet odbyły się inspirujące warsztaty „Stylo-
wa Mapa Marzeń” prowadzone przez Arlettę Szymanek-Kopiec, 
bibliotekarkę, stylistkę mody i  miłośniczkę historii mody. Nie 
zabrakło także spotkań Dyskusyjnych Klubów Książki – „Czy-
tomaniacy” i  „Zaczytani” podzielili się literackimi wrażeniami, 
a  członkowie klubu „Zaczytani” spotkali się w  urokliwej Galerii 
pod Glinianym Aniołem. Nasza biblioteka tętni życiem i już teraz 
zapraszamy na kolejne wydarzenia! 

Te wszystkie wydarzenia pokazują, jak wiele ciekawego dzie-
je się w naszej bibliotece, a każdy z nas może znaleźć coś dla sie-
bie!

Katarzyna Lubosz 
MPBP

Nie tylko książki – lubliniecka biblioteka 
miejscem inspirujących spotkań

Dyskusyjny Klub Książki „Zaczytani”

Artystyczna sobota

Spotkanie podróżnicze „Szlak Jakubowy w Polsce i na świe-
cie”, prowadzone przez Jacka Gutmańskiego, z gościem specjal-
nym Ewą Kitą, prezes Stowarzyszenia Miłośników Ziemi Lubsze-
ckiej.

Wtorki z pasjami z Marianem Nocuniem – pasjonatem muzy-
ki i kolekcjonerem . 

Warsztaty „Stylowa mapa marzeń” prowadzone przez Arlet-
tę Szymanek-Kopiec, bibliotekarkę, stylistkę mody i miłośniczkę 
historii mody. 
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Artystyczna sobota

Dyskusyjny Klub Książki „Czytomaniacy” 

Spotkanie ze współautorami antologii science fiction „Ocale-
ni” – Maciejem Ciembroniewiczem, Tymoteuszem Sokołowskim 
i Tomaszem Wilkiem. 

Spotkanie dla diabetyków i  osób z  insulinoopornością pro-
wadzone przez Annę-Marię Kamińską, dietetyk kliniczną i  pre-
zes Stowarzyszenia Diabetyków . 

Spotkanie dla diabetyków i  osób z  insulinoopornością pro-
wadzone przez Annę-Marię Kamińską, dietetyk kliniczną i  pre-
zes Stowarzyszenia Diabetyków . 

Zakodowana biblioteka
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W Miejskim Domu Kultury marzec upłynął pod znakiem 
celebrowania kobiecości. Zorganizowano wydarzenia zwią-
zane z obchodami Międzynarodowego Dnia Kobiet oraz re-
cital Teatru po Pracy „Kobiety, których nie ma”. Przed nami 
przygotowania do Świąt Wielkanocnych i inne aktywności 
kulturalne. 
Dzień Kobiet w MDK Lubliniec 

Świętowanie Dnia Kobiet w Miejskim Domu Kultury trwało 
aż 3 dni. Rozpoczęło się w piątkowy wieczór wernisażem wysta-
wy malarstwa Barbary Mróz „Nienasycenie – pragnienie życia 
i poznania”. Niebanalne portrety kobiet zobaczyć można w holu 
MDK przez najbliższy miesiąc. Tego dnia Panie mogły wziąć 
udział również w  warsztatach „Jogowe flow” z  Anną Szymiec. 
W  sobotni poranek odbyły się warsztaty plastyczne „Skrzynka 
na kwiaty”, które poprowadziła Monika Klimza-Gryc. Z  okazji 
święta kobiet niespodzianki przygotowała również lubliniecka 
Galeria pod Glinianym Aniołem, a w Kinie „Karolinka” zobaczyć 
można było specjalny „kobiecy” repertuar filmowy. 

„Kobiety, których nie ma” – recital Teatru po Pracy 
W  czwartkowy wieczór 13 marca 2025 roku w  Miejskim 

Domu Kultury w Lublińcu odbył się recital „Kobiety, których nie 
ma” w wykonaniu Teatru po Pracy. Artyści dwukrotnie wystąpi-
li przed publicznością i  zaprezentowali niesamowite widowisko 
muzyczne z  najpiękniejszymi polskimi przebojami o  kobietach. 
Reżyserem i odpowiedzialną za scenariusz recitalu była Agniesz-
ka Raj-Kubat. Oklaskom nie było końca! To była wyjątkowa, mu-
zyczna uczta, która pozwoliła odkryć wszystkie oblicza kobiecej 
natury. Wszystko przeplatane było ruchem scenicznym aktorów 
i ukazaniem kobiet w różnych sytuacjach. 

Miesiąc pełen kobiecości, 
a wiosenny klimat już za rogiem

Recital Teatru po Pracy ,,Kobiety, których nie ma’’, fot. Daniel Dmitriew

Recital Teatru po Pracy ,,Kobiety, których nie ma’’, fot. Daniel Dmitriew

Recital Teatru po Pracy ,,Kobiety, których nie ma’’, fot. Daniel Dmitriew
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W klimacie wielkanocnym 
W  dniu 30 marca w  godzinach 13:00-18:00 na skwerze 

przed Miejskim Domem Kultury odbędzie się „Kiermasz Wielka-
nocny”. Jeśli macie ochotę kupić coś wyjątkowego dla swoich bli-
skich oraz upolować wyjątkowe dodatki, które dodadzą waszym 
wnętrzom wiosennego klimatu, wpisujcie termin w  kalendarz, 
zabierzcie ze sobą bliskich i spędźmy razem ten czas! 

Natomiast 15 kwietnia o godzinie 13:00 w holu Miejskiego 
Domu Kultury odbędzie się uroczyste wręczenie nagród w XVIII 
Konkursie Plastycznym na Świąteczną Pisankę Wielkanocną. 

Zapraszamy na retransmisję jubileuszowego koncertu wiel-
kiego maestro 

Kino „Karolinka” zaprasza na retransmisję jubileuszowego 
koncertu André Rieu „Niech ten sen ciągle trwa” 3 kwietnia o go-
dzinie 18:00, 17 kwietnia o godzinie 18:00 oraz 1 maja o godzinie 
18:00. Bilety w cenie 35 złotych – bilet ulgowy oraz 40 złotych 
bilet normalny do kupienia w kasie MDK od godziny 15:00 oraz 
online na stronie bilety.mdk.lubliniec.pl. André Rieu skończył 
niedawno 75 lat i z tej okazji zaprasza do świętowania jego uro-
dzin na pięknym statku, razem ze swoją ukochaną Orkiestrą Jo-
hanna Straussa.  

MDK w Lublińcu 

Warsztaty ,,Skrzynka na kwiaty'' fot. MDK Lubliniec

Wernisaż wystawy Barbary Mróz ,,Nienasycenie - pragnienie życia i po-
znania fot. Paulina Wojtulek



Kącik adopcyjny

Tosia to około 3-letnia sunia, 
która przez długi czas błąkała się 
po ulicach Lublińca, nie dając się 
złapać. Po wielu miesiącach uda-
ło się ją uratować, a teraz jest już 
gotowa na nowy, kochający dom!

Jest łagodna, uwielbia przy-
tulanie i  długie spacery. Pięknie 
chodzi na smyczy i  z  każdym 
dniem otwiera się coraz bardziej. 
Najlepiej odnajdzie się w  domu 
bez innych psów.

Podaruj Tosi drugą szansę – 
czeka na Ciebie w schronisku! 
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Oluś trafił do przytuliska z obwod-
nicy, gdzie został znaleziony biegający 
między autami. Początkowo wykazy-
wał zachowania agresywne ewidentnie 
ze strachu, szczególnie na mężczyzn, 
obecnie, dla tych których zna, przytulak. 
Bardzo posłuszny i karny. 

Asta - cudowna, około 11-letnia 
suczka, która całe swoje życie spędziła 
na łańcuchu przy lichej budzie, a kiedy 
jej właścicielka zmarła, została sama na 
posesji…

Jest cudownym psiakiem! Bardzo 
spokojna, przyjacielska, kocha głaskanie 
i „smyranki” po uszach! Akceptuje inne 
psiaki i do szczęścia potrzebuje tylko ko-
chającego domu! 

Wiktor - młody, około  
2-letni psiak, który został 
odebrany interwencyjnie z 
ciasnej, brudnej, nigdy nie-
sprzątanej komórki, bez do-
stępu do światła! 

Jest cudnym psiakiem! To 
wulkan energii! Kocha biega-
nie i zabawy, akceptuje inne 
psiaki. Bardzo przyjacielski i 
chętny na kontakt z człowie-
kiem. Zasługuje na najlepszy 
dom!

Kontakt w sprawie adopcji: 728 538 996


